
WANN:

WAS:

WO:

RB 45 Chemnitz Hbf - Riesa - Elsterwerda 

Mitteldeutsche Regiobahn RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45

74110 74112 74112 74114 74116 74118 74120 74122 74124 74126 74128 74130 74132 74134 74136 74138 74140 74142 74144 74146

Montag X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Dienstag X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Mittwoch X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Donnerstag X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Freitag X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Samstag X X X X X X X X X X X

Sonntag X X X X X X X X X X X

Chemnitz Hbf ab 04:08 05:08 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:38 22:38
Chemnitz 
Kinderwaldstätte

| | | | 07:13 | | | | | | | | | | | | | 21:43 22:43

Oberlichtenau | | | | 07:16 | | | | | | | | | | | | | 21:47 22:47

Ottendorf (b Mittweida) | | | | 07:19 | | | | | | | | | | | | | 21:50 22:50

Altmittweida | | | | 07:23 | | | | | | | | | | | | | 21:53 22:53

Mittweida an 04:21 05:21 05:21 06:21 07:25 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:55 22:55

Mittweida ab 04:22 05:22 05:22 06:22 07:25 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:56 22:56

Erlau (Sachs) 04:25 05:25 05:25 06:25 07:28 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:59 22:59

Schweikershain 04:28 05:28 05:28 06:28 07:32 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 22:03 23:03

Waldheim an 04:33 05:33 05:33 06:33 07:37 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 22:08 23:08

Waldheim ab 04:34 05:34 05:34 06:34 07:37 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 22:09 23:09

Steina 04:38 05:38 05:38 06:38 07:41 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 22:12 23:12

Limmritz (Sachs) 04:41 05:41 05:41 06:41 07:44 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 22:15 23:15

Döbeln Hbf an 04:44 05:44 05:44 06:44 07:47 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 22:18 23:18

Döbeln Hbf ab 04:45 05:45 05:45 06:45 07:48 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 22:19 23:19

Zschaitz 04:50 05:50 05:50 06:50 07:53 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 22:24 23:24

Ostrau 04:53 05:53 05:53 06:53 07:57 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 22:27 23:27

Stauchitz 04:57 05:57 05:57 06:57 07:01 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 22:31 23:31

Seerhausen 05:00 06:00 06:00 07:00 08:04 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:34 23:34

Riesa an 05:06 06:05 06:05 07:06 08:09 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:40 23:40

Riesa ab NV-Hst. Bahnhof / Busbahnhof, Steig 1 05:14 06:13 07:14 09:14 11:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 22:52

Zeithain RV-Hst. Bahnhof, Steig 1 05:18 06:17 07:18 09:26 11:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:18 19:18 20:18 22:56

Wülknitz EV-Hst. Bahnhof, Steig 1 05:24 06:23 07:24 09:36 11:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:24 19:24 20:24 23:00

Tiefenau RV-Hst. Bahnhof, Steig 2 05:27 06:26 07:27 09:46 11:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:27 19:27 20:27 23:03

Gröditz (bei Riesa) an RV-Hst. Busbahnhof, Steig 3 05:30 06:29 07:30 09:52 11:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:30 19:30 20:30 23:06

RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45

94118 94122 94126 94128 94530 94532 94134
Gröditz (bei Riesa) ab 05:30 06:29 07:30 10:00 12:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 18:30 19:30 20:30 23:06

Prösen West 05:32 06:31 07:32 10:02 12:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 18:32 19:32 20:32 23:09

Prösen 05:35 06:34 07:35 10:05 12:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 18:35 19:35 20:35 23:11

Elsterwerda an 05:38 06:37 07:38 10:08 12:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 18:38 19:38 20:38 23:14

RB 45 Elsterwerda - Riesa - Chemnitz Hbf

Mitteldeutsche Regiobahn RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45

Zugnummer 74111 74113 74113 74115 74115 74117 74119 74121 74123 74125 74127 74129 74131 74133 74135 74137 74139 74141 74143 74145 74147

Verkehrstage

Montag X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Dienstag X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Mittwoch X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Donnerstag X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Freitag X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Samstag X X X X X X X X X X X

Sonntag X X X X X X X X X X X

RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45

94119 94123 94127 94531 94533 94535 94537
Elsterwerda ab 05:15 06:15 07:15 07:45 09:45 11:45 13:45 14:45 15:45 16:45 18:15 19:15 20:15 22:15

Prösen 05:18 06:18 07:18 07:48 09:48 11:48 13:48 14:48 15:48 16:48 18:18 19:18 20:18 22:18

Prösen West 05:20 06:20 07:20 07:50 09:50 11:50 13:50 14:50 15:50 16:50 18:20 19:20 20:20 22:20

Gröditz (bei Riesa) an 05:23 06:23 07:23 07:53 09:53 11:53 13:53 14:53 15:53 16:53 18:23 19:23 20:23 22:23

Gröditz (bei Riesa) ab RV-Hst. Busbahnhof, Steig 3 05:23 06:23 07:23 08:01 10:01 12:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:23 19:23 20:23 22:23

Tiefenau RV-Hst. Bahnhof, Steig 1 05:27 06:27 07:27 08:07 10:07 12:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:27 19:27 20:27 22:27

Wülknitz EV-Hst. Bahnhof, Steig 1 05:30 06:30 07:30 08:17 10:17 12:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:30 19:30 20:30 22:30

Zeithain RV-Hst. Bahnhof, Steig 2 05:35 06:35 07:35 08:27 10:27 12:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:35 19:35 20:35 22:35

Riesa an NV-Hst. Bahnhof / Busbahnhof, Steig 1 05:40 06:40 07:40 08:39 10:39 12:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:40 19:40 20:40 22:40

RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45

74111 74113 74115 74119 74121 74123 74125 74127 74129 74131 74133 74135 74137 74145
Riesa ab 04:49 05:49 05:49 06:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49

Seerhausen 04:54 05:54 05:54 06:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54

Stauchitz 04:57 05:57 05:57 06:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Ostrau 05:01 06:01 06:01 07:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01

Zschaitz 05:04 06:05 06:05 07:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05

Döbeln Hbf an 05:09 06:09 06:09 07:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09

Döbeln Hbf ab 05:10 06:10 06:10 07:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10

Limmritz (Sachs) 05:13 06:13 06:13 07:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13

Steina 05:16 06:16 06:16 07:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16

Waldheim an 05:19 06:19 06:19 07:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

Waldheim ab 05:20 06:20 06:20 07:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20

Schweikershain 05:25 06:25 06:25 07:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25

Erlau (Sachs) 05:29 06:29 06:29 07:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29

Mittweida an 05:31 06:31 06:31 07:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Mittweida ab 05:32 06:32 06:32 07:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32

Altmittweida | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:35 23:35

Ottendorf (b Mittweida) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:38 23:38

Oberlichtenau | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:41 23:41
Chemnitz 
Kinderwaldstätte

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:45 23:45

Chemnitz Hbf an 05:45 06:45 06:45 07:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:50 23:50

RB 45 Chemnitz Hbf - Riesa - Elsterwerda 

Mitteldeutsche Regiobahn RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45
Zugnummer 74110 74112 74114 74116 74118 74120 74122 74124 74126 74128 74130 74132 74134 74136 74138 74140 74142 74144 74146

Donnerstag, 02.04.2026 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Chemnitz Hbf ab 04:08 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:38 22:38

Riesa an 05:06 06:05 07:06 08:09 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:40 23:40

Riesa ab NV-Hst. Bahnhof / Busbahnhof, Steig 1 05:14 06:14 07:14 09:14 11:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 22:52
Zeithain RV-Hst. Bahnhof, Steig 1 05:18 06:26 07:26 09:26 11:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 22:56
Wülknitz EV-Hst. Bahnhof, Steig 1 05:24 06:36 07:36 09:36 11:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 23:00
Tiefenau RV-Hst. Bahnhof, Steig 2 05:27 06:46 07:46 09:46 11:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 23:03
Gröditz (bei Riesa) an RV-Hst. Busbahnhof, Steig 3 05:30 06:52 07:52 09:52 11:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 23:06

RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45
94112 94114 94118 94122 94126 94128 94530 94532 94134 94136 94138 94140

Gröditz (bei Riesa) ab 05:30 06:59 08:32 10:00 12:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 23:06
Prösen West 05:32 07:01 08:35 10:02 12:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 23:09
Prösen 05:35 07:04 08:37 10:05 12:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 23:11
Elsterwerda an 05:38 07:07 08:40 10:08 12:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 23:14

RB 45 Elsterwerda - Riesa - Chemnitz Hbf

Mitteldeutsche Regiobahn RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45
Zugnummer 74111 74113 74115 74117 74119 74121 74123 74125 74127 74129 74131 74133 74135 74137 74139 74141 74143 74145 74147

Donnerstag, 02.04.2026 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45
94115 94117 94119 94123 94127 94531 94533 94535 94537 94539 94141 94143

Elsterwerda ab 05:15 05:45 06:45 07:45 09:45 11:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 22:15
Prösen 05:18 05:48 06:48 07:48 09:48 11:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 22:18
Prösen West 05:20 05:50 06:50 07:50 09:50 11:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 22:20
Gröditz (bei Riesa) an 05:23 05:53 06:53 07:53 09:53 11:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 22:23

Gröditz (bei Riesa) ab RV-Hst. Busbahnhof, Steig 3 05:23 06:01 07:01 08:01 10:01 12:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 22:23
Tiefenau RV-Hst. Bahnhof, Steig 1 05:27 06:07 07:07 08:07 10:07 12:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 22:27
Wülknitz EV-Hst. Bahnhof, Steig 1 05:30 06:17 07:17 08:17 10:17 12:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 22:30
Zeithain RV-Hst. Bahnhof, Steig 2 05:35 06:27 07:27 08:27 10:27 12:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 22:35
Riesa an NV-Hst. Bahnhof / Busbahnhof, Steig 1 05:40 06:39 07:39 08:39 10:39 12:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 22:40

RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45 RB45
74111 74115 74117 74119 74121 74123 74125 74127 74129 74131 74133 74135 74137 74139 74141 74143 74145

Riesa ab 04:49 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49

Chemnitz Hbf an 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:50 23:50

Rot dargestellt sind frühere Abfahrts- und Ankunftszeiten
Blau dargestellt sind spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten

Ersatzverkehr (EV)

Ausfall des Verkehrshaltes 

Zusatzhalt

abweichende SEV Haltestelle

Bitte beachten Sie: Eine Fahrradmitnahme ist in den Bussen nur eingeschränkt möglich!

BUS BUS

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

BUS BUS BUS BUS BUSBUS BUS BUS BUS BUS

Umstieg in Bus

Umstieg in Zug

Unterwegshalte werden nach Fahrplan bedient

BUS

Umstieg in Bus

Umstieg in Zug

Unterwegshalte werden nach Fahrplan bedient

27.02. - 01.04.2026

BUS

BUS

Umstieg in Zug

Umstieg in Bus

BUS BUSUmstieg in Bus BUS BUS BUS BUS

BUS BUS BUS BUS

ab dem 27. Februar bis zum 02. April 2026

Ersatzverkehr mit Bussen und geänderte Fahrzeiten

zwischen Riesa und Gröditz (bei Riesa)

Umstieg in Zug

Zugnummer

27.02. - 01.04.2026

BUS BUS


